（4）公司及子公司神铁运营与中国交建签署了意向性协议《天津地铁2、3号线存量PPP

项目股权转让框架协议》，中国交建拟同意按照天津市政府转让的相关条件，将其持有的2

号线和3号线项目公司部分股权转让给公司及子公司神铁运营。详情参见公司2020年7月16日

披露于巨潮资讯网的《关于参与天津地铁2号线、3号线项目进展暨与中国交建签署股权转让

框架协议的公告》。

3、购买董监高责任保险情况

神州高铁技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

45

公司为全体董事、监事及高级管理人员购买责任保险，保费支出不超过人民币15万元/

年。截至本报告披露日，2020年度责任保险已购买。详情参见公司2019年3月13日披露于巨潮

资讯网的《关于购买董监高责任保险的公告》等相关公告。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、为加强对子公司的业务规划和战略管控，公司积极清理低效资产，报告期内公司注销

了4家全资子公司。截至目前，注销手续已全部办理完毕；

经公司董事会审议通过，公司于2019年12月将柏丽豪科技(天津)有限公司及其下属子公

司100%股权转让给神州腾信（深圳）科技有限公司，转让价款为人民币8,314.91万元。截至

目前，上述公司变更登记手续已办理完毕，公司收到转让价款4,700万元，并按照协议约定完

成了对标的公司不动产抵押登记。交易对方受疫情影响，未能按期支付交易尾款，公司多次

发出《履约提示函》催缴，但目前尚未结清。公司将密切关注交易对方资金情况及支付能力，

督促对方依法履约。敬请投资者注意相关风险。

2、2019年12月，芜湖轨交以自有资金10,010万元收购宋桃东持有的上海锦申铁道科技有

限公司70%股权。宋桃东承诺标的公司2019年度、2020年度和2021年度实现的净利润分别不

低于1,700万元、2,200万元、2,800万元，如果任一年度或累计年度经审计的净利润未完成承

诺净利润，则按照约定进行现金补偿。经审计，上海锦申铁道科技有限公司2019年度净利润

1,912.16万元，已完成相关业绩承诺。

3、2017年，公司向嘉兴微融投资管理合伙企业（有限合伙）认缴出资5,000万元，并已

实缴出资2,500万元。为聚焦轨道交通行业核心业务，提高资金使用效率，公司拟终止后续2,500

万元的出资计划，将认缴出资额缩减为2,500万元。本次缩减出资额的事项已获得其合伙人会

议审议通过，截止本报告披露日，上述工商变更登记手续已完成。

神州高铁技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 152,967,927 5.50%   -37,354,854 -37,354,854 115,613,073 4.16%

3、其他内资持股 152,967,927 5.50%   -37,354,854 -37,354,854 115,613,073 4.16%

其中：境内法人持股   0 0.00%

   境内自然人持股 152,967,927 5.50%   -37,354,854 -37,354,854 115,613,073 4.16%

二、无限售条件股份 2,627,827,419 94.50%   37,354,854 37,354,854 2,665,182,273 95.84%

1、人民币普通股 2,627,827,419 94.50%   37,354,854 37,354,854 2,665,182,273 95.84%

三、股份总数 2,780,795,346 100.00%   0 0 2,780,795,346
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内因高管变动及高管锁定股调整，导致公司限售股数量减少37,354,854股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

神州高铁技术股份有限公司 2020 年半年度报告全文

47

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

王志全 152,768,137 37,875,000 0 114,893,137 高管锁定股 2020 年 1 月 2 日

钟岩 96,033 0 255,000 351,033 高管锁定股 -

王志刚 28,245 0 109,415 137,660 高管锁定股 -

王守俊 28,245 0 75,000 103,245 高管锁定股 -